
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 90/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 172/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - TO, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

CONTRATADO:  Empresa DAN-SUL SAUDE CLINICA MÉDICA LTDA,  pessoa Jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ sob o nº 35.812.334/0001-44, com sede na Rua L 03, Nº470, Bairro Interlagos CEP: 77.600.000,
Paraiso do Tocantins – TO. 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas ou Jurídicas, inscrita no
CRM — Conselho Regional de Medicina do Tocantins para realização de cirurgias eletivas no Hospital Municipal
de Pequeno Porte Nossa Senhora Aparecida de Ananás — TO.

ITEM QUANT.
MESES DESCRIÇÃO PREÇO

UNITÁRIO

1 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (HISTERECTOMIA)  R$    5.000,00

2 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (SALPINGECTOMIA)  R$    5.000,00

3 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (SLING)  R$    5.000,00

4 0707
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR OU POSTERIOR)  R$    5.000,00

5 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (MIOMECTOMIA)  R$    5.000,00

6 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (OOFORECTOMIA OU OOFOROPLASTIA)  R$    5.000,00

7 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (CISTOCELE)  R$    5.000,00

8 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (COLPOCLEISE)  R$    5.000,00

9 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (NINFOPLASTIA)  R$    5.000,00

10 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (ENDOMETRIOSE)  R$    5.000,00

11 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (LAQUEADURA TUBARIA)  R$    5.000,00

12 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (EXCERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN)  R$    5.000,00

13 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (CESARIANA)  R$    5.000,00

14      07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (COLECISTECTOMIA)  R$    5.000,00

15 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (FISTULECTOMIA)  R$    5.000,00

16 0707
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (HERNIOPLASTIA INCISIONAL)  R$    5.000,00

17 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (HERNIOPLASTIA INGUINAL)  R$    5.000,00

18 Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (HERNIOPLASTIA CRURAL)  R$    5.000,00

19 0707
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE)  R$    5.000,00

20 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (HERNIOPLASTIA UMBILICAL)  R$    5.000,00

21 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA)  R$    5.000,00

22 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (VASECTOMIA)  R$    5.000,00

 

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 714/2024, em 14/05/2024 17:21

extrato-do-contrato-administrativo-90-2024-3873.pdf - Página 1 de 2



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

23 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (POSTECTOMIA)  R$    5.000,00

24 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (ORQUIDOPEXIA UNILATERAL)  R$    5.000,00

25 07
Meses PROCEDIMENTO PARA TRATAMENTO CIRURGICO (VARIOCELE)  R$    5.000,00

26 07
Meses PROCEDIMENTO PARA TRATAMENTO CIRURGICO (HIDROCELE)  R$    5.000,00

27 07
Meses PROCEDIMENTO CIRURGICO (CIRURGIA GERAL)  R$    5.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE: R$: 200.000,00 (Duzentos Mil Reais)

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência partir de 14 de maio de 2024 até 31 de Dezembro 2024. 

Ananás, 14 de Maio de 2024. 

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

CNPJ 11.246.570/0001-82

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a7b3f7-140520241118453873

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 714/2024, em 14/05/2024 17:21

extrato-do-contrato-administrativo-90-2024-3873.pdf - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

